
47Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.046

SOCIAL REGIONALIZADO DO ESTADO DE GOIÁS.
Considerando a necessidade da realização de contratação 

de empresa e/ou instituição para a elaboração do DIAGNÓSTICO 
ECONÔMICO E SOCIAL REGIONALIZADO DO ESTADO DE 
GOIÁS, nos termos do convênio supra;

Considerando a necessidade de atendimento do disposto 
na Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, do Ministério 
do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, que estabelece as 
regras e diretrizes do procedimento de contratação de serviços sob 
o regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública 
federal direta, autárquica e fundacional;

RESOLVE:
Na Portaria nº207/2021-SIC no Art.2º onde se lê:
“Art. 2º Designar os servidores abaixo para compor 

Equipe de Planejamento:

FUNÇÃO NOME CARGO CPF/ME Nº
Presidente Marcos 

Sussumo 
Andrade

Técnico em Gestão 
Pública - SIC

880.040.821-
49

Membro Aline Miranda 
Rosa

Advogada - SUDERE 969.105.001-
30 

Membro Fabiana Maria 
Nunes Perini

Analista Técnico I - 
Arquiteta e Urbanista 
- GEIR

799.942.961-
91

Membro Cristina Maria 
Costa Prado

Arquiteta - GEIR 025.277.211-
33

Leia se :
“Art. 2º Designar os servidores abaixo para compor 

Equipe de Planejamento:

FUNÇÃO NOME CARGO CPF/ME Nº
Presidente Marcos 

Sussumo 
Andrade

Técnico em Gestão 
Pública - SIC

880.040.821-
49

Membro Aline Miranda 
Rosa

Advogada - SUDERE 969.105.001-
30 

Membro Ágabo Carvalho 
Silva

Analista Técnico I - 
Arquiteta e Urbanista 
- GEIR

017.916.971-
86

Membro Cristina Maria 
Costa Prado

Arquiteta - GEIR 025.277.211-
33

JULIANO RICARDO FUGANTI MENDES
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços - Em Substituição

<#ABC#382670#47#445675/>

Protocolo 382670
<#ABC#382902#47#445931>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 215/2023-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12, 
resolve designar a servidora Márcia Barbosa de Souza, CPF nº 
XXX.192.751-XX, lotada na Comunicação Setorial, como Gestora, 
o servidor Rafael Tomaz Parreira, CPF nº XXX.623.541-XX, lotado 
na Gerência de Tecnologia, como Fiscal, e o servidor Izael Julio 
Silva, CPF nº XXX.301.011-XX, lotado na Gerência de Tecnologia, 
como substituto da Gestora e do Fiscal,  da Nota de Empenho nº 
006/2023 e seus aditivos, processo SEI nº 2023.1760.400.0522, que 
celebram entre si o Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, 
CNPJ nº 32.731.791/0001-16, e a empresa 2SP COMÉRCIO 
DE ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ nº 33.216.487/0001-01, cujo 
objeto é a aquisição de 2 (duas) licenças de solução integrada de 
videoconferência em nuvem (Cloud).

Goiânia, 22 de maio de 2023.

JULIANO RICARDO FUGANTI MENDES
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços em 

substituição
<#ABC#382902#47#445931/>

Protocolo 382902

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#383017#47#446058>

RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELECIONAR 
REPRESENTANTES DO ARTESANATO GOIANO, PARA A 
23° FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO ARTESANATO - 
FENEARTE, A ACONTECER NO CENTRO DE CONVENÇÕES 
DE PERNAMBUCO, EM OLINDA - PE, NO PERÍODO DE 05 A 16 
DE JULHO DE 2023.

Após avaliação dos recursos segue abaixo o quadro com o 
resultado final da seleção nos termos do ítem 5 do edital.

 ARTESÃO NOTA SITUÇÃO RESULTADO 
PROVISÓRIO

1 Ivanilde Reis 
de Nascimento

98,00 Habilitado Convocado

2 Maria Delma 
de Melo

97,50 Habilitado Convocado

3 Hanilson Divino 
da Silva

96,00 Habilitado Convocado

4 Edgar Brandão 
Peixoto

95,00 Habilitado Convocado

5 Valmir Antônio 
das Neves

92,00 Habilitado Convocado

6 Marcio Fleuri 
de Araujo

90,00 Habilitado Convocado

7 Daniel Cateto 89,00 Habilitado Banco de 
credenciados

8 Reginaldo 
Henrique da 

Costa

85,00 Habilitado Banco de 
credenciados

9 José Cotrim da 
Silva

84,00 Habilitado Banco de 
credenciados

10 Selma 
Aparecida de 
Medeiros Leal

80,00 Habilitado Banco de 
credenciados

11 Myrian Lopes 
dos Santos

79,00 Habilitado Banco de 
credenciados

12 Marcello 
Ademir Borges

78,00 Habilitado Banco de 
credenciados

13 Marta Enizia de 
Oliveira Lobo

75,00 Habilitado Banco de 
credenciados

14 Ricardo 
Santiago

70,00 Habilitado Banco de 
credenciados

15 Lunildes de 
Oliveira Abreu

69,00 Habilitado Banco de 
credenciados

16 Geraldo Jose 
Tristao

68,60 Habilitado Banco de 
credenciados

17 Sebastião José 
da Cunha

68,00 Habilitado Banco de 
credenciados

18 Sandra 
Aparecida da 

Silva

65,00 Habilitado Banco de 
credenciados

19 Sandra Maria 
Rodrigues 
Carvalho

65,00 Habilitado Banco de 
credenciados

20 Antonio 
Fernandes da 

Silva

64,00 Habilitado Banco de 
credenciados

INSCRIÇÕES INABILITADAS
 TRABALHADOR 

MANUAL
NOTA SITUÇÃO MOTIVO

1 Anaice José da 
Fonseca

52,50 Inabilitado Pontuação 
abaixo de 
60,00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 39fce6f6


